[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГЛИНКОВСКИЙ район» Смоленской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от   14 декабря       2015   года     №   243

Об утверждении календарного
плана физкультурно-оздоровительных
мероприятий на 2016 год
В целях обеспечения проведения районных, областных спортивных мероприятий на 2016 год:

1. Утвердить календарный план физкультурно-оздоровительных мероприятий, проводимых на территории Глинковского района и участие в спортивно-оздоровительных соревнованиях, согласно Единого календарного плана областных спортивных мероприятий на 2016 год.

2.  Данное распоряжение вступает в силу с 01 января 2016 года.

3.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава  муниципального                                                                      М.З. Калмыков
образования  «Глинковский  район»

Смоленской области
Календарный план спортивно-массовых мероприятий на 2016 год

Районные физкультурно-оздоровительные мероприятия
на 2016 год.
	№
	Название мероприятия
	Сроки
провед.
	Организаторы

	1
	Первенство по волейболу на кубок
Администрации района среди мужских команд
	январь
	Администрация м.о. «Глинковский район»

	2
	Первенство по волейболу на кубок
Администрации района среди юношеских команд
	январь
	Администрация м.о. «Глинковский район»

	3
	Первенство района по лыжным гонкам
«Лыжня Глинки – 2016», посвященные памяти Героя Советского союза  И.К. Базылева
	февраль
	Администрация м.о. «Глинковский район» и Администрация Балтутинского сельского поселения

	4
	IX-е районные соревнования по зимней рыбной ловле
	Январь
февраль
	Администрация м.о. «Глинковский район»

	5
	Районная Спартакиада призывной и допризывной молодежи, посвященная Дню защитника Отечества.
	февраль
	Администрация м.о. «Глинковский район»

	6
	Первенство по баскетболу на кубок района среди общеобразовательных учреждений (школ)
	апрель
	Администрация м.о. «Глинковский район»

	7
	Районный спортивно-оздоровительный фестиваль школьников «Президентские состязания»
	апрель
	Администрация м.о. «Глинковский район»

	8
	Комплекс ГТО среди общеобразовательных школ (обязательный вид)
	апрель
	Администрация м.о. «Глинковский район»
 МБОУ ДОД ДЮСШ Глинка

	9
	Районные соревнования среди общеобразовательных учреждений (школ) «Веселые старты»,

посвященные Дню Победы
	май
	Администрация м.о. «Глинковский район»
 МБОУ ДОД ДДТ Глинка

	10
	Летние районные соревнования дворовому мини-футболу «Кожаный мяч 2016»
	июнь
	Администрация м.о. «Глинковский район» и местное отделение политической партии «Единая Россия»

	11
	VIII-е районные соревнования по летней рыбной ловле
	август
	Администрация м.о. «Глинковский район»

	12
	Открытое первенство района по быстрым шахматам
	август
	Администрация м.о. «Глинковский район» и Смоленская областная шахматная федерация

	13
	Районные соревнования среди общеобразовательных учреждений (школ) по легкой атлетике
	сентябрь
	Администрация м.о. «Глинковский район» и Администрация Балтутинского сельского поселения

	14
	Комплекс ГТО среди общеобразовательных школ (обязательный вид)
	сентябрь
	Администрация м.о. «Глинковский район»
МБОУ ДОД ДЮСШ Глинка

	15
	Первенство района по настольному теннису

среди общеобразовательных учреждений (школ)
	октябрь
	Администрация м.о. «Глинковский район»

	16
	Первенство района по настольному теннису

 среди всех категорий населения
	октябрь
	Администрация м.о. «Глинковский район»

	17
	Первенство района по АРМ спорту среди всех категорий населения
	ноябрь
	Администрация м.о. «Глинковский район»

	18
	Первенство района среди молодежи по гиревому спорту
	декабрь
	Администрация м.о. «Глинковский район» МБОУ ДОД ДЮСШ

Областные физкультурно-оздоровительные мероприятия
на 2016 год.
	№
	Наименование мероприятия
	Сроки провед.

	1
	В зачет XIII зимних спортивных игр Смоленской области по настольному теннису, гиревому спорту и классическим шахматам
	январь

	2
	XIII - зимние спортивные игры Смоленской области.
	март

	3
	Отборочные соревнования по волейболу к XXXVI Спартакиаде  среди муниципальных образований Смоленской области (муж.)
	март

	4
	Отборочные соревнования по волейболу к XXXVI Спартакиаде среди муниципальных образований  Смоленской области (жен.)
	март

	5
	Отборочные соревнования по футболу к XXXVI Спартакиаде среди муниципальных образований Смоленской области
	май

	6
	XXXVI Спартакиада муниципальных образований

 Смоленской области (силовые виды спорта)
	май

	7
	XXXVI Спартакиада муниципальных образований

 Смоленской области (игровые виды спорта, легкая атлетика)
	июнь

	8
	Участие в открытых первенствах, чемпионатах Смоленской области по различным видам спорта

в течение 2016 года
	По согласованию с Администрацией МО «Глинковский район»